



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-21092021-229846
CG-DL-E-21092021-229846

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3561]
No. 3561]

नई दिल्ली, मंगलवार, सितम्बर 21, 2021/भाद्र 30, 1943
NEW DELHI, TUESDAY, SEPTEMBER 21, 2021/BHADRA 30, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 20 सितम्बर, 2021

का.आ. 3885(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4428 (अ) तारीख 07 दिसम्बर, 2020, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा दिल्ली राज्य के दक्षिण पश्चिम दिल्ली जिले में NH-344 M के कि.मी. 26 से कि.मी. 39 (ओल्ड टर्मिनल टैक्स बिल्डिंग कापसहेडा, नई दिल्ली) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ; और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "17 दिसम्बर 2020" को "हिंदुस्तान टाइम्स" और "नवभारत टाइम्स" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

दिल्ली राज्य के दक्षिण पश्चिम दिल्ली जिले में NH-344 M के कि.मी. 26 से कि.मी. 39 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: दिल्ली		जिले का नाम: दक्षिण पश्चिम दिल्ली			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: कापसहेड़ा				
	गांव का नाम: छावला				
1	17 //13 /2 min	निजी	कृषि	0.0801	अशोक कुमार दुसाद मार्फत अशोक कुमार दुसाद पुत्र श्री राधे श्याम पता C-17, ग्रीन पार्क मैन, न्यू दिल्ली ; टिप्पणी खसरा न. 17//13 (4-16) में से 1 विस्वा भूमि खसरा न. 17//13/1 के रूप में अवार्ड न. 11/2008-09/SW से अधिग्रहण हो चुकी है अतः शेष भूमि (4-15) का खसरा नम्बर 17//13/2 होना चाहिए। परन्तु राजस्व रिकॉर्ड में इस भूमि का खसरा न. 17//13 मिन रकबा (4-15) दर्ज है। (17//13/2 मिन)
	गांव का नाम: ताजपुर खुर्द				
2	10//20/2/1 MIN	अन्य(सरकारी निजी)	एग्रीकल्चर	0.1096	खसरा न. 10//20/2/1 (2-0) अवार्ड न. 04/2008-09 के तहत अवार्ड है। (10//20/2/1)

3	10//21/1	अन्य(सरकारी / निजी)	एग्रीकल्चर	0.0422	खसरा न. 10//20/2/1 (2-0) अवार्ड न. 04/2008-09 के तहत अवार्ड है। (10//21/1)
4	17//1/1 min	अन्य(सरकारी/ निजी)	कृषि	0.1602	(1) खसरा न. 17//1 मिन (1-9), की खातेदारी श्री अमित जैन पुत्र नरेशचन्द जैन पता RZ-1/2 जैन चौक, राजनगर, मेन रोड, पालम कालोनी, नई दिल्ली (2) खसरा न. 17//1 मिन (3-7) की खातेदारी M/s वकरा तुन्डे प्रोपर्टीज प्रा. लि. कम्पनी रजि. दफ्तर D-38, N.D.S.E. II, नई दिल्ली। (17//1/1)
तालुक का नाम: नजफगढ़					
गांव का नाम: दिचाऊं कलां					
1	102//10/2 min	निजी	कृषि	0.0169	सूरजमल पुत्र श्रीचन्द 1/6 भाग, रणवीर सिंह पुत्र भीम सिंह 1/4 भाग, श्रीमति रोशनी देवी पत्नी हरनारायण (1/24 भाग), मुकेश कुमार पुत्र हरनारायण (1/24 भाग), अनिल कुमार पुत्र हरनारायण (1/24 भाग), दिनेश कुमार पुत्र हरनारायण (1/24 भाग), श्रीमति राजबाला पुत्री धर्म सिंह (1/36 भाग), सतीश कुमार पुत्र धर्म सिंह (1/36 भाग), सुशीला देवी पुत्री धर्म सिंह (1/36 भाग), सरोज देवी पुत्री धर्म सिंह (1/36 भाग), राजरानी पुत्री धर्म सिंह (1/36 भाग), सीमा पुत्री धर्म सिंह (1/36 भाग) पता , M/s काया बिल्डटेक प्रा. लि. रजि. आ. RZ-29/233, B.J. ब्लाक, गली न. 63, बैस्ट दयाल पार्क, बैस्ट सागरपुर, नई दिल्ली 1/4 भाग (102//10/2)
2	102//11 min	निजी	कृषि	0.059	सूरजमल पुत्र श्रीचन्द 1/6 भाग, रणवीर सिंह पुत्र भीम सिंह 1/4 भाग, श्रीमति रोशनी देवी पत्नी हरनारायण (1/24

					भाग), मुकेश कुमार पुत्र हरनारायण (1/24 भाग), अनिल कुमार पुत्र हरनारायण (1/24 भाग), दिनेश कुमार पुत्र हरनारायण (1/24 भाग), श्रीमति राजबाला पुत्री धर्म सिंह (1/36 भाग), सतीश कुमार पुत्र धर्म सिंह (1/36 भाग), सुशीला देवी पुत्री धर्म सिंह (1/36 भाग), सरोज देवी पुत्री धर्म सिंह (1/36 भाग), राजरानी पुत्री धर्म सिंह (1/36 भाग), सीमा पुत्री धर्म सिंह (1/36 भाग) पता M/s काया बिल्डटेक प्रा. लि. रजि. आ. RZ-29/233, B.J. ब्लाक, गली न. 63, बैस्ट दयाल पार्क, बैस्ट सागरपुर, नई दिल्ली 1/4 भाग (102//11)
3	102//12 min	निजी	कृषि	0.1771	सूरजमल पुत्र श्रीचन्द 1/6 भाग, रणबीर सिंह पुत्र भीम सिंह 1/4 भाग, श्रीमति रोशनी देवी पत्नी हरनारायण (1/24 भाग), मुकेश कुमार पुत्र हरनारायण (1/24 भाग), अनिल कुमार पुत्र हरनारायण (1/24 भाग), दिनेश कुमार पुत्र हरनारायण (1/24 भाग), श्रीमति राजबाला पुत्री धर्म सिंह (1/36 भाग), सतीश कुमार पुत्र धर्म सिंह (1/36 भाग), सुशीला देवी पुत्री धर्म सिंह (1/36 भाग), सरोज देवी पुत्री धर्म सिंह (1/36 भाग), राजरानी पुत्री धर्म सिंह (1/36 भाग), सीमा पुत्री धर्म सिंह (1/36 भाग) पता दिचाऊँ कलां, M/s काया बिल्डटेक प्रा. लि. रजि. आ. RZ-29/233, B.J. ब्लाक, गली न. 63, बैस्ट दयाल पार्क, बैस्ट सागरपुर, नई दिल्ली 1/4 भाग (102//12 मिन)
4	102//13/1 min	निजी	कृषि	0.0127	सूरजमल पुत्र श्रीचन्द 1/6 भाग, रणबीर सिंह पुत्र भीम सिंह 1/4 भाग, श्रीमति रोशनी देवी पत्नी हरनारायण (1/24

					भाग), मुकेश कुमार पुत्र हरनारायण (1/24 भाग), अनिल कुमार पुत्र हरनारायण (1/24 भाग), दिनेश कुमार पुत्र हरनारायण (1/24 भाग), श्रीमति राजबाला पुत्री धर्म सिंह (1/36 भाग), सतीश कुमार पुत्र धर्म सिंह (1/36 भाग), सुशीला देवी पुत्री धर्म सिंह (1/36 भाग), सरोज देवी पुत्री धर्म सिंह (1/36 भाग), राजरानी पुत्री धर्म सिंह (1/36 भाग), सीमा पुत्री धर्म सिंह (1/36 भाग) पता दिचाऊँ कलां, M/s काया बिल्डटेक प्रा. लि. रजि. आ. RZ-29/233, B.J. ब्लॉक, गली न. 63, बैस्ट दयाल पार्क, बैस्ट सागरपुर, नई दिल्ली 1/4 भाग (102//13/1मिन)
5	102//14//2 min	निजी	कृषि	0.0211	M/s S. K. Infratech प्रा. लि. रजि. आ. प्लॉट न. 453, सैक्टर-19, द्वारका, नई दिल्ली - 75 (102//14/2मिन)
6	102//15/2 min	निजी	कृषि	0.0169	M/s S. K. Infratech प्रा. लि. रजि. आ. प्लॉट न. 453, सैक्टर-19, द्वारका, नई दिल्ली - 75 (102//15/2मिन)
7	102//17/1 min	निजी	कृषि	0.0548	M/s S. K. Infratech प्रा. लि. रजि. आ. प्लॉट न. 453, सैक्टर-19, द्वारका, नई दिल्ली - 75 (102//17/1मिन)
8	102//23/2 min	निजी	कृषि	0.0085	बिजेन्द्र सिंह पुत्र नारायण सिंह R/o WZ-656, साध नगर, पार्ट-2, पालम कालोनी, नई दिल्ली (1/15 भाग), प्रेम सिंह पुत्र गंगाराम (1/15 भाग), महेन्द्र सिंह पुत्र लखीराम 1/30 भाग, रोहतास सिंह पुत्र लखीराम 1/30 भाग, सुरजमल पुत्र बनवारी 1/30 भाग, सुबे सिंह पुत्र बनवारी 1/30 भाग, देवेन्द्र सिंह पुत्र किताब सिंह 1/45 भाग, सुरेन्द्र सिंह पुत्र

					किताब सिंह 1/45 भाग, अमर सिंह पुत्र मौजी 1/3 भाग, आजाद सिंह पुत्र होशियार सिंह 1/6 भाग, राजेन्द्र सिंह पुत्र होशियार सिंह 1/6 भाग R/o ग्रामवासी, मधुसुदन कपूर पुत्र बी. के कपूर R/o 9/188, राज नगर, गजियाबाद, उत्तर प्रदेश (1/45 भाग) (102//23/2मिन)
9	102//24/2 min	निजी	कृषि	0.0211	अमर सिंह पुत्र मोदी राम सा. देह (102//24/2मिन)
10	102//5/1 min	निजी	कृषि	0.0085	M/s सक्सेज रियलकोन प्रा. लि. रजि. आ. N-30, मालवीय नगर, नई दिल्ली मार्फत डायरेक्टर दिलिप कुमार निरंजन (102//5/1मिन)
11	102//6/1 min	निजी	कृषि	0.038	M/s सक्सेज रियलकोन प्रा. लि. रजि. आ. N-30, मालवीय नगर, नई दिल्ली मार्फत डायरेक्टर दिलिप कुमार निरंजन (102//6/1मिन)
12	102//8/2 min	निजी	कृषि	0.1307	M/s रिर्वर्डल इन्फ्राकर्चर प्रा. लि. रजि. आ. 501, अग्रवाल कार्पोरेट हाईट्स, नेताजी सुभाष पलैस, डिस्ट्रीक सेन्टर, वजीरपुर दिल्ली (102//8/2मिन)
13	102//9/1,2,3 min	निजी	कृषि	0.0717	महासिंह पुत्र श्रीराम R/o ग्रामवासी (102//9/1,2,3मिन)
14	103//6 min	निजी	कृषि	0.0169	रोशनलाल पुत्र बिहारी R/o ग्रामवासी (103//6मिन)
15	109//3/2 min	निजी	कृषि	0.059	बिजेन्द्र सिंह पुत्र नरायण सिंह R/o WZ-656, साध नगर, पार्ट-2, पालम कालोनी, नई दिल्ली (1/15 भाग), प्रेम सिंह पुत्र गंगाराम (1/15 भाग), महेन्द्र सिंह पुत्र लखीराम 1/30 भाग, रोहतास सिंह पुत्र लखीराम 1/30 भाग, सुरजमल पुत्र बनवारी 1/30 भाग, सुबे सिंह पुत्र बनवारी 1/30 भाग, देवेन्द्र सिंह पुत्र

					किताब सिंह 1/45 भाग, सुरेन्द्र सिंह पुत्र किताब सिंह 1/45 भाग, अमर सिंह पुत्र मौजी 1/3 भाग, आजाद सिंह पुत्र होशियार सिंह 1/6 भाग, राजेन्द्र सिंह पुत्र होशियार सिंह 1/6 भाग R/o ग्रामवासी, मधुसुदन कपूर पुत्र बी. के कपूर R/o 9/188, राज नगर, गजियाबाद, उत्तर प्रदेश (1/45 भाग) (109//3/2मिन)
16	109//8/2 min	निजी	कृषि	0.0127	सुनिल कुमार - धर्मेन्द्र कुमार पुत्रान व श्रीमति विमला देवी पत्नी सुरजभान समभाग 1/2 भाग, धर्मवीर-कर्मवीर- सुखवीर पुत्रान चन्द्रभान समभाग 1/2 भाग, ग्रामवासी (109//8/2मिन)
17	120//13/1 min	निजी	कृषि	0.0337	परमानन्द - सुन्दर सिंह - कुलदीप सिंह पुत्रान प्रभू समभाग 1/3 भाग, छोटेलाल पुत्र जुगलाल 1/6 भाग, सुरेश कुमार पुत्र सुवे सिंह 1/3 भाग, मुर्ती देवी बेबा व आनन्द कुमार - दयानन्द - कृष्ण पुत्रान होशियार सिंह समभाग 1/30 भाग पता दिचाउँ कलां, परवेश-नरेश खटकड़ पुत्रान राजबाला समभाग 1/30 भाग पता मकान न. 134, गाँव हरसाना, तहसील सोनिपत, हरियाणा (120//13/1मिन)
18	133//3/1 min	अन्य(U/s 81 ग्रामसभा वेस्टेड ग्रामसभा)	कृषि	0.0042	ग्रामसभा (U/s-81) (133//3/1मिन)
गांव का नाम: मसूदाबाद					
19	158/1	अन्य(निजी एंड ग्रामसभा U/s 81)	कृषि	0.257	रकबा (2-9) में से राजेन्द्र कुमार अरोड़ा पुत्र लखपत राय R/o RZ-42, नया बाजार नजफगढ़ 21/49 हिस्सा, श्रीमती मन्जू तिवारी पत्नी अशोक तिवारी R/o 1/123 सदर बाजार, दिल्ली कैन्ट 28/49 हिस्सा, टिप्पणी - केश न. WPC

					No. 3473/2012 स्टेटश क्यू अशोक तिवारी Vs. UOI & Ors. Dated 28/09/2012, 12 बिस्वा भूमि ग्रामसभा U/s 81 वैस्टीड है।, टिप्पणी - बरूवे 0-4/944, केश न. 14/2003/SDM/RA/NG दिनांक 22/11/2004 u/s 81 वैस्टीड खसरा न. 158/1मिन (0-12) (158/1)
	गांव का नाम: नजफगढ़				
20	41//23/3 min	निजी	कृषि	0.1012	कमलेश गोयल पत्नी हरस्वरूप गोयल R/o 3/5, जयदेव पार्क, नजदीक पंजाबी बाग (41/23/3)
21	41//3/2	सरकारी	कृषि	0.2445	सरकारी, दिल्ली जल बोर्ड, टिप्पणी - अवार्ड न. 3/2007 से अधिग्रहित है। (41//3/2मिन)
			कुल	1.7583	

[फा. सं. NHAI/PIU/UER-II/01/01/347/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 20th September, 2021

S.O. 3885(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. 4428 (E) dated 07th December, 2020, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH-344 M on the stretch of land from Km 26 to Km 39 in the district of SOUTH WEST DELHI in the state of DELHI;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Hindustan Times ” and “Navbharat times” both dated 17th December 2020 under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired with or without structures falling NH-344 M in the stretch of land from Km 26 to Km 39 in the district of SOUTH WEST DELHI in the state of DELHI.

State: DELHI		District: SOUTH WEST DELHI			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Kapashera				
	Village: Chhawla				
1	17 //13 /2 min	Private	Agriculture	0.0801	Ashok Kumar Dushad through Ashok Kumar Dushad S/o Sh. Radhey Shyam R/o C-17, Green Park Main, New Delhi ; Remarks 1 Biswa land of Kh. No. 17//13 (4-16) has been acquired vide Award No. 11/2008-09/SW as Kh. No. 17//13/1 therefore, the Number Khasra of remanining part must be as Kh. No. 17//13/2 (4-15) but in revenue record it reflects as Kh. No. 17//1 3min area (4-15) 17//13/2 min
	Village: Tajpur Khurd				
2	10//20/2/1 MIN	Common(GOVT/PVT)	AGRICULTURE	0.1096	As per Khatoni year 2013-14, Khata No. 223/105, Kh. No. 10//20/2/1 (2-0), is awarded land vide Awarad No. 04/2008-09. 10//20/2/1
3	10//21/1	Common(GOVT/ PVT)	AGRICULTURE	0.0422	As per Khatoni year 2013-14, Khata No. 223/105, Kh. No. 10//21/1 (1-18), is awarded land vide Awarad No. 04/2008-09. 10//21/1
4	17//1/1 min	Common(Pvt./Govt.)	Agriculture	0.1602	(I). As per Khatoni year 2013-14, Khata No. 107/57, Khasra No. 17//1 min (1-9) is in ownership of Sh. Amit Jain S/o Naresh Chand Jain R/o RZ-1/2, Jain Chowk, Raj Nagar Main Raod, Palam Colony, New Delhi. and (II) Kh. No. 17//1 min (3-7) is in ownership of M/s Vakra Tunde Properties Pvt. Ltd. Company Regd. Office D-38, NDSE-II, New Delhi. 17//1/1
	Taluk: Najafgarh				
	Village: Dichaon Kalan				
1	102//10/2	Private	Agriculture	0.0169	Suraj Mal S/o Sri Chand (1/6

	min				Share), Ranbir Singh S/o Bhim Singh (1/4 Share), Smt. Roshani Devi W/o Harnarayan (1/24 Share), Mukesh Kumar S/o Harnarayan (1/24 Share), Anil Kumar S/o Harnarayan (1/24 Share), Dinesh Kumar S/o Harnarayan (1/24 Share), Smt. Rajbala W/o Dharam Singh (1/36 Share), Satish Kumar S/o Dharam Singh (1/36 Share), Sushila Devi D/o Dharam Singh (1/36 Share), Saroj Devi D/o Dharam Singh (1/36 Share), Raj Rani D/o Dharam Singh (1/36 Share) & Seema D/o Dharam Singh (1/36 Share) , M/s Kaya Buildteck Pvt. Ltd. Reg. Office RZ-29/233, BJ Block, Gali No. 63, West Dayal Park, West Sagar Pur, Delhi (1/4 Share) 102//10/2
2	102//11 min	Private	Agriculture	0.059	Suraj Mal S/o Sri Chand (1/6 Share), Ranbir Singh S/o Bhim Singh (1/4 Share), Smt. Roshani Devi W/o Harnarayan (1/24 Share), Mukesh Kumar S/o Harnarayan (1/24 Share), Anil Kumar S/o Harnarayan (1/24 Share), Dinesh Kumar S/o Harnarayan (1/24 Share), Smt. Rajbala W/o Dharam Singh (1/36 Share), Satish Kumar S/o Dharam Singh (1/36 Share), Sushila Devi D/o Dharam Singh (1/36 Share), Saroj Devi D/o Dharam Singh (1/36 Share), Raj Rani D/o Dharam Singh (1/36 Share) & Seema D/o Dharam Singh (1/36 Share) , M/s Kaya Buildteck Pvt. Ltd. Reg. Office RZ-29/233, BJ Block, Gali No. 63, West Dayal Park, West Sagar Pur, Delhi (1/4 Share) 102//11
3	102//12 min	Private	Agriculture	0.1771	Suraj Mal S/o Sri Chand (1/6 Share), Ranbir Singh S/o Bhim Singh (1/4 Share), Smt. Roshani Devi W/o Harnarayan (1/24 Share), Mukesh Kumar S/o Harnarayan (1/24 Share), Anil Kumar S/o Harnarayan (1/24 Share), Dinesh Kumar S/o Harnarayan (1/24 Share), Smt. Rajbala W/o Dharam Singh (1/36 Share), Satish Kumar S/o Dharam Singh (1/36 Share), Sushila Devi D/o Dharam Singh (1/36 Share), Saroj Devi D/o Dharam Singh (1/36 Share), Raj Rani D/o Dharam Singh (1/36 Share) & Seema D/o Dharam Singh (1/36 Share) , M/s Kaya Buildteck Pvt. Ltd. Reg. Office RZ-29/233, BJ

					Block, Gali No. 63, West Dayal Park, West Sagar Pur, Delhi (1/4 Share) 102//12 min
4	102//13/1 min	Private	Agriculture	0.0127	Suraj Mal S/o Sri Chand (1/6 Share), Ranbir Singh S/o Bhim Singh (1/4 Share), Smt. Roshani Devi W/o Harnarayan (1/24 Share), Mukesh Kumar S/o Harnarayan (1/24 Share), Anil Kumar S/o Harnarayan (1/24 Share), Dinesh Kumar S/o Harnarayan (1/24 Share), Smt. Rajbala W/o Dharam Singh (1/36 Share), Satish Kumar S/o Dharam Singh (1/36 Share), Sushila Devi D/o Dharam Singh (1/36 Share), Saroj Devi D/o Dharam Singh (1/36 Share), Raj Rani D/o Dharam Singh (1/36 Share) & Seema D/o Dharam Singh (1/36 Share) , M/s Kaya Buildteck Pvt. Ltd. Reg. Office RZ-29/233, BJ Block, Gali No. 63, West Dayal Park, West Sagar Pur, Delhi (1/4 Share) 102//13/1min
5	102//14//2 min	Private	Agriculture	0.0211	M/s S. K. Infratech Pvt. Ltd. Reg. Office Plot No. 453, Sector-19, Dwarka, New Delhi 102//14/2min
6	102//15/2 min	Private	Agriculture	0.0169	M/s S. K. Infratech Pvt. Ltd. Reg. Office Plot No. 453, Sector-19, Dwarka, New Delhi 102//15/2min
7	102//17/1 min	Private	Agriculture	0.0548	M/s S. K. Infratech Pvt. Ltd. Reg. Office Plot No. 453, Sector-19, Dwarka, New Delhi 102//17/1min
8	102//23/2 min	Private	Agriculture	0.0085	Bijender Singh S/o Narain Singh R/o WZ-656, Sadh Nagar, Part-II, Palam Colony, New Delhi (1/15 Share), Prem Singh S/o Ganga Ram (1/15 Share), Mahinder Singh S/o Lakhi Ram (1/30 Share), Rohtash Singh S/o Lakhi Ram (1/30 Share), Surajmal S/o Banwari (1/30 Share), Sube Singh S/o Banwari (1/30 Share), Davinder Singh S/o Kitab Singh (1/45 Share), Surender Singh S/o Kitab Singh (1/45 Share), Amar Singh S/o Moji (1/3 Share), Azad Singh S/o Hoshiyar Singh (1/6 Share), Rajinder S/o Hoshiyar Singh (1/6 Share) All R/o Village Dichaon Kalan, Madhu Sudan Kapoor S/o B. K. Kapoor R/o 9/188, Raj Nagar, Ghaziabad, U.P. (1/45 Share) 102//23/2min

9	102//24/2 min	Private	Agriculture	0.0211	Amar Singh S/o Modi Ram R/o Village Dichaon Kalan 102//24/2min
10	102//5/1 min	Private	Agriculture	0.0085	M/s Access Real Con Pvt. Ltd. R/o N-30, Malviya Nagar, New Delhi through Director Dilip Kumar Niranjana 102//5/1min
11	102//6/1 min	Private	Agriculture	0.038	M/s Access Real Con Pvt. Ltd. R/o N-30, Malviya Nagar, New Delhi through Director Dilip Kumar Niranjana 102//6/1min
12	102//8/2 min	Private	Agriculture	0.1307	M/s Riverdal Infrastructure Pvt. Ltd. Reg. Office 501 Aggarwal Corporate Hightes, Netaji Subhash Place, District Center, Wazirpur, Delhi 102//8/2min
13	102//9/1,2,3 min	Private	Agriculture	0.0717	Maha Singh S/o Siri Ram R/o Dichaon Kalan 102//9/1,2,3min
14	103//6 min	Private	Agriculture	0.0169	Roshan Lal S/o Bihari R/o Dichaon Kalan 103//6min
15	109//3/2 min	Private	Agriculture	0.059	Bijender Singh S/o Narain Singh R/o WZ-656, Sadh Nagar, Part-II, Palam Colony, New Delhi (1/15 Share), Prem Singh S/o Ganga Ram (1/15 Share), Mahinder Singh S/o Lakhi Ram (1/30 Share), Rohtash Singh S/o Lakhi Ram (1/30 Share), Surajmal S/o Banwari (1/30 Share), Sube Singh S/o Banwari (1/30 Share), Davinder Singh S/o Kitab Singh (1/45 Share), Surender Singh S/o Kitab Singh (1/45 Share), Amar Singh S/o Moji (1/3 Share), Azad Singh S/o Hoshiyar Singh (1/6 Share), Rajinder S/o Hoshiyar Singh (1/6 Share) All R/o Village Dichaon Kalan, Madhu Sudan Kapoor S/o B. K. Kapoor R/o 9/188, Raj Nagar, Ghaziabad, U.P. (1/45 Share) 109//3/2min
16	109//8/2 min	Private	Agriculture	0.0127	Sunil Kumar, Dharmender Kumar Sons, Smt. Vimla Devi W/o Suraj Bhan (Sambhag 1/2 Share), Dharamvir, Karamvir, Sukhbir Ss/o Chander Bhan (Jointly 1/2 Share) R/o Village Dichaon Kalan 109//8/2min
17	120//13/1 min	Private	Agriculture	0.0337	Parmanand, Sunder Singh, Kuldeep Singh Sons, Prabhu (Jointly 1/3 Share), Chhote Lal S/o Juglal (1/6 Share), Suresh Kumar S/o Sube

					Singh (1/3 Share), Murti Devi W/d, Anand Kumar, Daya Nand, Krishan Hoshiyar Singh (Jointly 1/30 Share) All R/o Village Dichaon Kalan, Parvesh, Naresh Khatkar Ss/o Rajbala R/o H. No. 134, Village Harsana, Tehsil Sonipat, Haryana (Jointly 1/30 Share) 120//13/1min
18	133//3/1 min	Common(U/s 81 Gramsabha vested gramsabha)	Agriculture	0.0042	Gram Sabha (U/s 81) 133//3/1min
	Village: Masoodabad				
19	158/1	Common(Pvt. and Gramsabha U/s 81)	Agriculture	0.257	Rajinder Kumar Arora S/o Lakhpai Rai R/o RZ-42, Naya Bazar, Najafgarh 21/49 Share, Smt. Manju Tiwari W/o Ashok Tiwari R/o 1/123, Sadar Bazar, Delhi Cantt. 28/49 share in area 2 Bigah -9 Biswa, Remarks - Case No. WPC No. 3473/2012 Status quo Ashok Tiwari Vs. UOI & ors. dated 28/09/2012, 12 Biswas Vested in Gram Sabha u/s 81, Remarks - vide 0-4/944 Case No. 14/2003/SDM/RA/NG dated 22/11/2004, Kh. No. 158/1min area 12 Biswa vested in Gram Sabha U/s 81 of DLR Act, 1954 158/1
	Village: Najafgarh				
20	41//23/3 min	Private	Agriculture	0.1012	Kamlesh Goel W/o har Swaroop Goel R/o 3/5, Jaidev Park, Near Punjabi Bagh 41/23/3
21	41//3/2	Government	Agriculture	0.2445	Govt. Delhi Jal Board, Remarks - Acquired vide Award No. 3/2007-08 41//3/2 min
			TOTAL	1.7583	

[F. No. NHAI/PIU/UER-II/01/01/347/3D]

RAJESH GUPTA, Director